
• 

1;5 

FSC 

MISTO 

Papal ~Mo 
a arfada fala. 
neepon~ 

PSC'C128031 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°058 1FORTALEZA, 14 DE MARÇO DE 2022 

ESTADO DO CEARÁ — SERVIÇO AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - Aviso de Licitação — Pregão 
0403.01/2022. O Pregoeiro do SAAE de Quixeramobim, toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 28 de Março 
09:00hs, na sede da Comissão de Licitações, localizada na Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570, Centro, estará realizando licitação, cujo objeto é o RE 
DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE TORNEIRO MECÂNICO E DE SOLDAGENS EM GE 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SAAE DE QUIXERAMOBIM, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 07:30h às 
11:30h e das 13:30h às 17:30h bem como no sita svww.tce.ce.gov.br. Quixeramobim-Ce, 11 de Março de 2022. João Filho de Lima Almeida - Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA -Aviso de Licitação - O município de URUOCA-CE, através da CPL, toma público 
o Edital do Pregão Eletrônico N° 0050301.2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE CONFECÇÃO 
DE PROTESE DENTARIA TOTAL E PROTESE DENTARIA PARCIAL REMOVIVEL, INCLUINDO O MATERIAL PARA A FABRICAÇÃO, 
DESTINADOS AS PESSOAS CARENTES DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura da sessão pública virtual será dia 24 de março de 2022, às 
10h00min (Horário de Brasilia) através do site: http://www.bill.org.br Informações: pmulicitacao@hotinail.com. SONIA REGIA ALBUQUERQUE 
SILVEIRA - Pregoeira da CPL 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Itatira. O Presidente da Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 30 de março 
de 2022, às 13:30hs, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 1103.02/2022-TP, cujo objeto é a contratação de empresa para construção 
de 2(duas) UBS — UNIDADES BASICAS DE SAÚDE, nas localidades de Mourão no Distrito de Lagoa do Mato e Mato Grosso no Distrito de Cachoeira-
BR, no Município de Itatira. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00hs, 
no endereço da Prefeitura na Rua Padre José Laurindo, 1249 - Centro. Itatira - CE, 11 de março de 2022. Francisco Rayr Alves Barbosa - Presidente da 
Comissão de Licitação. 

*** *** *5* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Itatira. O Presidente da Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 30 de março 
de 2022, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 1103.01/2022-TP, cujo objeto é a contratação de empresa para Reforma 
e ampliação de UBS — UNIDADES BASICAS DE SAÚDE, na Sede do Município, Distrito de Lagoa do Mato e Morro Branco e na localidade de São 
Gonçalo Distrito de Cachoeira-BR, no Município de Itatira. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no 
horário de 08:00 às 12:00hs, no endereço da Prefeitura na Rua Padre José Laurindo, 1249 - Centro. Itatira - CE, 11 de março de 2022. Francisco Rayr Alves 
Barbosa - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - A Prefeitura Municipal de Itapipoca/CE, toma público o Aviso de Abertura das PROPOSTAS 
TÉCNICAS E COMERCIAS - CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Nc 002.12/2021-CP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA E DE ESTUDOS TÉCNICOS DO PROGRAMA DE INFRAESTRUTURA, 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIOAMBIENTAL DE ITAPIPOCA/CE - PRODESA. A CEL comunica aos interessados HABILITADOS e 
a quem interessar que dia 16/03/2021 às 10:00h estarão abrindo as PROPOSTAS TÉCNICAS E COMERCIAS da licitação supra em sessão pública. 
Local: Rua Antônio Oliveira Menezes, por trás do Camelódromo, SN, Centro, Itapipoca/CE. Roberta Serafim da Silva — Presidente da CEL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 22.23.10/TP. A CPL da Prefeitura Municipal de 
Itapipoca comunica aos interessados que, rio dia 31 de março de 2022, às 09h00min, estará abrindo licitação, na modalidade Tomada de Preços, n°22.23.10/ 
TP, cujo objeto é Contratação de Empresa especializada em Prestação de Serviços Técnicos especializados de Assessoria em Engenharia para 
Elaboração de Projetos, Orçamentos, Acompanhamento e Fiscalização de Obras junto a Secretaria de Infraestrutura do Município de Itapipoca/ 
CE. O Edital completo poderá ser consultado pelo sítio https://licitacoes.tee.ce.gov.br. Itapipoca/CE, 11 de março de 2022. Antônio Vitor Nobre de Lima - 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aratuba - Termo de Anulação - Tomada de Preços N° 2021/009. Finalidade: Contristação de Empresa 
especializada para Execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca em diversas localidades do Município de Aratuba/CE, de interesse 
da Secretaria de Obras e Urbanismo. O MUNICIPIO DE ARATUBA, em conformidade com a legislação e normas pertinentes, torna público para 
conhecimento dos interessados que fica totalmente ANULADO o processo licitatório referente a TOMADA DE PREÇOS N°2021/009. Apresente anulação 
se dá por razões de interesse público decorrente de fatos supervenientes, apontados pelo Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Aratuba (CE), 11 de março 
de 2022. Antônio Maycon Vareio Pinheiro - Secretário de Obras e Urbanismo. 

*5* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré — Aviso de Licitação — Pregão Presencial N° 1403.02/2022. A Prefeitura Municipal de Quixeré, 
localizada na Rua Padre Zacarias, 332 - Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N° 1403.02/2022, 
cujo objeto é a aquisição de material de limpeza e higienização a serem destinados a manutenção das atividades das Secretarias Municipais de Educação, 
Saúde, Trabalho e Desenvolvimento Social, do Município de Quixeré, que se realizará no dia 28 de março de 2022, às 09:00hs. O referido Edital poderá ser 
adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou no Portal de Licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/ 
licitacoes. Quixeré-Ce, 14 de março de 2022. José Eucimar de Lima — Pregoeiro do Município. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Câmara Municipal de Varjota - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Varjota, através da Comissão de Pregão, toma público 
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia j11 de marco de 2022, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
N° 1403.01/2022, cujo objeto é a Prestação de Serviços de Locação de Sistemas Informatizados (Software) destinado a atender as necessidades 
Administrativas do Poder Legislativo Municipal de Varjota. O edital estará disponível no sitio https://licitacoesice.ce.gov.br ou nos dias úteis na Sala da 
Comissão de Licitação no horário das 08:00hs às 12:00hs na sede da Câmara na Travessa Pedro Baltazar, n°37, Bairro Centro. Varjota-CE, 14 de março de 
2022. Juliana Ximenes Mesquita — Pregoeira da Câmara Municipal de Varjota. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Edital de Pregão Eletrônico N• 09/22/PE-SE. O Pregoeiro da Comissão 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga comunica aos interessados que realizará no dia 28/03/2022 às 09h00rnin, Pregão Eletrônico n°09/22/ 
PE-SE, para a aquisição de livros paradidáticos destinados a atender aos alunos e professores do Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ipaporanga, 
conforme especificações e quantidades máximas descritas em Anexo Ido Edital, com aplicação subsidiária da Lei n°8.66611993, obedecendo ao disposto no 
art. 191 da Lei n° 14.133/2021. O edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados nos sites www.bllcompras.org.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br 
e www.ipaporanga.ce.gov.br. Ipaporanga, 11 de março de 2022. Paulo Renato Barbosa de Souza - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Edital de Pregão Eletrônico N° 11/22/PE-SE. O Pregoeiro da Comissão 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga comunica aos interessados que realizará no dia 28/03/2022 às 14h00min, Pregão Eletrônico n° 11/22/ 
PE-SE, para a aquisição de permanentes destinados às Escolas e Secretaria de Educação do Município de Ipaporanga, conforme especificações e quantidades 
máximas descritas em Anexo Ido Edital, com aplicação subsidiária da Lei n° 8.666/1993, obedecendo ao disposto no art. 191 da Lei n° 14.133/2021. O 
edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados nos sites www.blIcompras.org.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br e www.ipaporanga.ce.gov.br. 
Ipaporanga, 11 de março de 2022. Paulo Renato Barbosa de Souza - Pregoeiro. 

*** *#* **# 


